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Protokoll
Leidandmed EAA.1090.1.5
Kaader 8,9
Daatum 24.04.1887
Protokolli number 10
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Juhan Humberg Peakohtumees
Gustaw Reindes Kohtumees
Reinhold Korsen Kohtumees

Harku mõisa Baruni härra kaebas tema ola seitungi seest kuulda saanud et Harku
waldas Watsla külas Hindriku peres Suurel reede õhtu piiblistunni pidamise
juures häbemata waitlemine ja needmine, kuuljatte ja piiblistuni pidajatte wahel
olla olnud, mis kibedad kohtu üle kuulamist ja karistust nõuab.

Walla kohus kutsus piiblistunni pidajad Jaan Ruben, Juhan Meier, Kai
Meier ja Karel Kiisel (kõik olid Wäänast) kohtu ette ja noudis nende kääst
ostust mikspärast nemad rumalaid wande sõnu piiblistunnis olla pruukinud. Jaan
Ruuben kui esimees tunnistas, tema olla esiteks lugemist pidanud, ja seletanud
kirja pohja peal üteltes, et kes tema jutlust tõeks ei tunnista, se saab
igaweste hukka minema, olgu tema õppetaja wõi koolmeister, Et Kuuljate hulkas
noor rahwas naerma hakkas siis olla maja perrmees Juhan
Tamisoff ja Wääna naene Kai Meier, Jumala sõnaga neid hakkanud noomima ja öölnud
püha kirja pohja peal, et teil emad imetate omas rindas noori kuratid, kui teie
neid oma poegi ei joua õnnistusele kaswatata. Nende sõnade peale hakkanud pärast
lugemist Juhan Braunschweigi naene Anna ja Juhan Ein ja Juhan Jäger wastu
waitlema ja sellest tulnud siis weike waielus, mis kohe jälle sai ära waigistud.

Juhan Ein ja Juhan Jäger panud seda seitungi ja teinud senna palju walet juure,
mis pole mitte lugemisel ette tulnud, seda kinnitawad ka teised piiblistunni
wennad.

Kuuljatte hulkast sai Juhan Jäger, Juhan Ein ja Anna Braunschwig ette kutsutud,
nemad tunnistasid, et Jaan Ruuben olla lugemise sees ütelnud, et kes nende järel
ei käi ja kes neile oma pattu ei tunnista need saawad igaweste hukka minema,
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siis lugenud linna naene ja Wääna naene hakkanud wanduma, miks noored rahwas
ukse all olla rääkinud, ja öölnud, et nende keeled peawad nende suulae külge
kinni jääma, ja Juhan Einile öölnud, et parem oleks, et ta oma ema ihus oleks
hukka läinud ja seda ola nemad Juhan Ein ja Jääger seitungi kirjutanud, ka olla
need lugiad, Wiina köögi ja kurati pilti rahwale ette pannud, ja walju
noomimisega neid selle rumale pildi saarnatseks pannud.

Walla kohus noomis neid luigiaid kindla sonadega ja lubas, kui well saarnane
korratu oleks ja wandumine püha kirja lugemise juures peaks ette tulema, kohe
eksijaid trahwi alla wõtta, ja ka kuuljad, kes Jumala sõna kuulma lähewad, ei
tohi mingi kombel, lugemise pidajaid oma wastu rääkimisega segada, ega wihale
ärrita, kes seda teeb saab trahwitud.

Sai leppitud.

Kohtumees Juhan Humberg

Korwasmehed Gustaw Reindes Reinhold Korsen

Kirjutaja G. Kollip <allkiri>

Sai leppitud ja andeks antud.
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